
保護者の皆様へ 

 

緊急事態宣言の発出にともなう新型コロナウイルス感染症対策のお願い 

 

  平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

すでにご存知のことと思いますが、昨日（1 月 13 日）愛知県に緊急事態宣言が発出さ

れました。 

  このため、今後の感染状況によっては、生徒はもちろん保護者の皆様やご家族の皆様の

安全を配慮して、時差登校や分散登校などの対応も検討していくことになります。 

  本年度は授業時間の確保についても厳しい状況となってきております。安全を確保し

ながら生徒皆さんの学びも進めていく必要あります。 

  今後休校のような事態を避けるためにも、改めて以下の点について生徒の皆さんにお

願いをするとともに、保護者の皆様にはご家庭においてもご指導いただくようご協力を

お願い申し上げます。  

 

【協力のお願い】 

・登校前に、検温や風邪症状の有無の確認を徹底してください。 

 検温や症状の有無の結果、異状がある場合の登校は控えてください。 

・下校の際は、速やかに自宅等に帰り、20時以降の不要不急の外出は控えてください。 

  ・外出する際にはマスクの着用を徹底してください。 

・食事の際には飛沫を飛ばさないようすること。そのためにも、机を向かい合わせにし

ない、大声での会話を控えてください。 

・授業中や放課等、特に会話時には必ずマスクを着用してください。 

・下校後に、生徒同士で飲食することを控えてください。 

 

  感染対策への取り組みは、自分自身を新型コロナウイルス感染症から守ることはもち

ろんですが、友人やそのご家族を守るためには必要な対策であり、その行為は学内のみな

らずお住まいの地域を守る取り組みでもあります。 

ひとりひとりの行為が自分自身だけではなく、他者を守る行為であることを、「感染し

ない、感染させない」取組として学校でも生徒の皆さんに精一杯伝えてまいります。改め

て、ご家庭でもご指導いただくようご理解とご協力いただきますようよろしくお願い申

し上げます。 

    

 

  名古屋大谷高等学校 担当 教頭 加藤  ℡ 052-852-1121  


